ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31
AV. SANTA CATARINA, 195
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do

parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: PR03/2019

b) Modalidade: Pregão

c) Data Homologação: 04/02/2019

d) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na licença de softwares de

gestão de última geração, em ambiente "web" com sua operacionalização integralmente

realizada via internet para modernização dos processos da administração tributária

municipal, que contemplara o controle da ação fiscal e gestão de cobranca de receita

tributária incluindo implantação, conversão, treinamento, suporte e acompanhamento por

monitramento, conforme as especificações contidas no edital

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

 14886 - SIGCORP TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA  (07.876.589/0001-35)

Data

Adjudicação

Lote Item Material/Serviço Unid.

medida

Quant. Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

01/02/2019 1 1 68737 - SISTEMA DE

GESTÃO

Configuração do sistema e

análise do código Tributário

Municipal, elaboração de

proposta de minuta de

Legislação/Normativa para

disciplinar o ISS

MES   1  20.790,00  20.790,00

01/02/2019 1 2 68737 - SISTEMA DE

GESTÃO

Configuração do cadastro

conversão e critica dos dados

cadastrais criação de

ambiente de testes

(capacitação/Treinamento)

MES   1  20.790,00  20.790,00

01/02/2019 1 3 68737 - SISTEMA DE

GESTÃO

Licenciamento de software de

gestão de última geração, em

ambiente “web” com sua

MES   12  21.285,00  255.420,00

operacionalização realizada

integralmente via internet para

modernização dos processos

da administração tributária

municipal, destinado a criação

do centro de inteligência fiscal

municipal, que contemplará o

controle da ação fiscal e

gestão de cobrança de receita

tributária.

TOTAL         297.000,00

Caçador, 04/02/2019

       ____________________________________________

SAULO SPEROTTO

PREFEITO MUNICIPAL